ДЕПАРТАМЕНТ

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Калиновская, 38, г. Кострома, 156013
Тел. (4942) 45-50-11;
факс (4942) 45-34-23

E-mail: der@kostroma.gov.ru
ОКПО 75624327, ОГРН 1054408684110

ИНН/КПП 4401055340/440101001

       [МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

на № ____________ от «____»________ 20__ г.

Конкурс российских брендов
«Знай наших»

Главе муниципального района,

муниципального и городского
округа Костромской области

(по списку)

Уважаемые коллеги!

При поддержке АНО «Агентство стратегических инициатив» и Фонда

Росконгресс проходит второй сезон конкурса российских брендов «Знай наших».
Организаторами принято решение о продлении срока приема заявок до 31 января

2024 года. Заявки принимаются на крауд-платформе форума «Сильные идей для
нового времени» (идея.росконгресс.рф/brand). Участие в конкурсе бесплатное и

способствует узнаваемости продукции (услуг) и территории ее происхождения на
внутреннем российском рынке.

Для участия в конкурсе компания должна:

1) относиться к МСП;
2) иметь не менее 30 % локализации бизнеса;

3) демонстрировать рост продаж от 2022 года к 2023 году.
Номинации конкурса:

1) продукты питания (фермерские продукты, алкогольная продукция,
рестораны, готовая еда и т.д.);

2) потребительские товары (спорт, товары для детей, красота и здоровье и
т.д.);

3) креатив (анимация, одежда и аксессуары, обувь, сервис и т.д.);
4) информационные технологии (IT-решения и т.д.);

5) высокие технологии (hi-tech).
Победители получат:
1) помощь в продвижении на маркетплейсах и в медиа;

2) доступ к обучающим программам;
3) индивидуальные встречи с бизнес-экспертами;

4) членство в бизнес-объединениях;
5) бесплатное участие в крупных мероприятиях;

6) иную поддержку партнеров.
На основании выше изложенного прошу Вас в срок до 31 января 2024 года:

1) обеспечить информирование субъектов предпринимательской
деятельности о возможности участия в конкурсе;

2) обеспечить регистрацию в конкурсе не менее 2 местных брендов (для
муниципальных районов и округов), не менее 4 местных брендов (для городских

округов) (размещение большего количества брендов от муниципального
образования приветствуется);

3) проинформировать департамент экономического развития Костромской

области о зарегистрированных брендах в свободной форме по адресу электронной
почты otrder@der.kostroma.gov.ru.

Директор департамента

 [МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

 |_                                                         _| А.А.Свистунов

Голубкина Ксения Александровна,

(4942) 35-67-72
Богданова Яна Вячеславовна
(4942) 45-35-11

mailto:otrder@der.kostroma.gov.ru